

Protokół

XXIX Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny

z dnia 15 maja 2023, która odbyła się hybrydowo – stacjonarnie w siedzibie Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny oraz zdalnie za pomocą platformy Teams.

Z 21 radnych w sesji uczestniczyło 16 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Radny Daniel Lipecki opuścił posiedzenie w połowie sesji. W sesji udział wzięli także mieszkańcy (3 osoby) oraz przedstawiciel Bractwa Przygody Almanak.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Ustalenie obecności i quorum dla prawomocności zebrania oraz podejmowania uchwał.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Opinia RDWD dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic Wajdeloty i Grażyny w Dolnym Wrzeszczu
5. Opinia RDWD w sprawie wniosku mieszkańców o utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych przy bloku Al. Hallera 90-102
6. Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Wyspiańskiego i Waryńskiego
7. Ustanowienie jednokierunkowości ulic Lilli Wenedy, Zbyszka z Bogdańca i Dubois.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Przebieg sesji

Przewodnicząca otworzyła sesję, stwierdziła kworum i odczytała proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 14 głosami ZA i 2 głosami wstrzymującymi się.

Ad. 4. Opinia RDWD dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulic Wajdeloty i Grażyny w Dolnym Wrzeszczu – Przewodnicząca Rady streściła spotkanie dotyczące projektu oraz przedstawiła obawy mieszkańców wobec planowanej inwestycji. Następnie omówiono potencjalne konsekwencje zlikwidowania punktu gromadzenia odpadów przy ul. Grażyny. Podjęto temat obowiązków inwestora wobec terenu podlegającego inwestycji. Wskazano na możliwość i wagę negocjacji warunków inwestycji z inwestorem (mieszkanca uczestnicząca w obradach). Radni zaproponowali działania dwutorowe – ze strony RDWD oraz Zarządców Wspólnot. Radni zwrócili uwagę na obowiązek miasta dot. zapewnienia miejsc gromadzenia odpadów z zachowaniem estetyki okolicy i bezpieczeństwa ruchu. Mocno podkreślano argument konieczności przeprowadzenia remontu ulicy Grażyny na całej jej długości w związku z planowaną inwestycją. Uchwały nie podjęto.

Ad. 5. Opinia RDWD w sprawie wniosku mieszkańców o utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych przy bloku Al. Hallera 90-102 (zatoki postojowej). Radni omówili aspekty techniczne wnioskowanego

projektu dot. zwiększenia liczby miejsc parkingowych. Według Radnych wnioskowany projekt nie jest możliwy do zrealizowania w ramach obowiązujących przepisów. Mieszkaniec obecny na sesji wyraził obawy dot. zmniejszenia bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku (konieczność częstej zmiany pasa ruchu przez kierowców autobusów). Radni zdecydowali się podjąć uchwałę, w której przekazują sprawę do decyzji GZDiZ. Uchwała Nr XXIX/51/2023RDWD w sprawie wniosku mieszkańców o utworzenie dodatkowych miejsc parkingowych przy bloku Al. Hallera 90-102 została poddana głosowaniu. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Ad. 6. Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Wyspiańskiego i Waryńskiego – Przewodnicząca Zarządu Halina Królczyk referowała temat omawiając wcześniejsze spotkania z GZDiZ w tej sprawie. Podczas spotkań zgłaszano potrzebę rozwiązania zwiększającego bezpieczeństwo w tym miejscu bowiem kierowcy poruszający się z ul. Waryńskiego w kierunku np. Mickiewicza narażeni są na intensywny ruch na ul. Wyspiańskiego. Radni postanowili podjąć uchwałę, w której zobowiązują GZDiZ do opracowania projektu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w tym rejonie. Uchwała Nr XXIX/52/2023 Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny dotycząca poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Wyspiańskiego i Waryńskiego została przyjęta 12 głosami ZA, 3 PRZECIW.

Ad. 7. Ustanowienie jednokierunkowości ulic Lilli Wenedy, Zbyszka z Bogdańca i Dubois – Roger Jackowski przedstawił potrzebę uspokojenia ruchu na ulicy Lilli Wenedy, zgłaszaną przez mieszkańców, który drastycznie wzrósł w związku z dowożeniem dzieci do Szkoły Podstawowej nr 24. Powtarzają się sytuacje niebezpieczne związane ze znikomą widocznością na narożnikach a ruch samochodowy odbywa się także po chodniku co dodatkowo zwiększa ryzyko wypadków. Mieszkańcy z niepełnosprawnością ruchową zgłaszają brak możliwości poruszania się po chodniku. Zaproponowano rozmowy indywidualne z mieszkańcami. Ustalono, że docelowe kierunki ruchu powinny ułatwiać poruszanie się po całym kwartale dlatego Radni zaproponowali podjęcie uchwały dotyczącej przygotowania projektu docelowej organizacji ruchu na wnioskowanych ulicach przez GZDiZ. Uchwała Nr XXIX/53/2023 Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny dotycząca ustanowienia jednokierunkowości ulic Lilli Wenedy, Zbyszka z Bogdańca i Dubois w Dolnym Wrzeszczu została poddana pod głosowanie, Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, 2 PRZECIW, 1 wstrzymał się od głosu.

Ad. 8. Wolne wnioski. Przewodnicząca poprosiła przedstawiciela Bractwa Przygody Almanak o zabranie głosu. Rada została uhonorowana dyplomem za współpracę podczas ubiegłorocznych Gier parkowych. Ponadto, Przewodnicząca przypomniała o konieczności wpisywania się na dyżury. Dyżury odbywają się 4 razy w miesiącu, w poniedziałki i czwartki. Hanna Burzyńska zaproponowała możliwość prowadzenia dyżurów poza siedzibą, w klubie Fides. Po ustaleniu harmonogramu dyżurów taka informacja zostanie umieszczona na tablicy i stronie www oraz FB Rady.

Ad. 9. Zamknięcie sesji – Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Załączniki:

1. Lista obecności na XXIX sesji RDWD w dniu 15 maja 2023 r..

Protokół sporządziła Aleksandra Kulma

PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY WRZESZCZ DOLNY
A. Kulma
Aleksandra Kulma